
 

 

 

STANOWISKO 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 25 marca 2024 r. 

 

w trzecią rocznicę uwięzienia Andrzeja Poczobuta 

 

 

 

 Dziś, 25 marca 2024 roku, mijają trzy lata od dnia uwięzienia Andrzeja Poczobuta, 

niezależnego dziennikarza i jednego z liderów mniejszości polskiej na Białorusi. Reżim Łukaszenki 

skazał go na 8 lat kolonii karnej o zaostrzonym rygorze, gdzie odbywa karę w nieludzkich warunkach, 

noszących znamiona tortur. 

 Andrzej Poczobut pozbawiony jest możliwości widzenia z rodziną, prawa do otrzymywania 

paczek żywnościowych oraz niezbędnych leków kardiologicznych. Przez ostatnie pół roku 

przetrzymywany jest w specjalnej celi więziennej, z czego ponad 20 dni spędził w karcerze. Stale 

pogarsza się jego stan zdrowia. 

 Rada Miasta Białystok domaga się zaprzestania tych haniebnych represji i wzywa władze 

białoruskie do niezwłocznego uwolnienia Andrzeja Poczobuta.  

 Rada Miasta Białystok wyraża najwyższe uznanie dla niezłomnej walki Andrzeja Poczobuta 

o prawo do zachowania tożsamości, języka, kultury i tradycji przez mniejszość polską na Białorusi. 

Wyrażamy pełną solidarność z rodziną i bliskimi Andrzeja Poczobuta i zapewniamy o naszym 

konsekwentnym wsparciu dla wszystkich, którzy walczą o jego uwolnienie. Jako samorząd 

największego polskiego miasta na pograniczu z Białorusią zapewniamy o naszej nieustającej pomocy 

dla rodaków z Białorusi. Gwarantujemy też, iż wszyscy, którzy szukają w Białymstoku schronienia 

przed reżimem Łukaszenki, mogą czuć się w naszym mieście, jak w domu. 

 Rada Miasta Białystok apeluje do rządu polskiego, rządów i parlamentów Unii Europejskiej 

oraz międzynarodowych organizacji praw człowieka o wzmożenie działań na rzecz uwolnienia 

Andrzeja Poczobuta oraz wszystkich bezprawnie uwięzionych na Białorusi. Nie możemy pozwolić, 

aby nad cierpieniem niewinnych ludzi zapadło milczenie. Solidarny głos wolnego świata musi 

brzmieć aż do ich uwolnienia. Wolność dla Andrzeja Poczobuta! 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Łukasz Prokorym 


